Após descrever, resumidamente, os termos das autuações, diz que o Contribuinte foi fiscalizado 
no período de 01/01/2015 a 31/12/2016, através da OS 503439/19, sendo, ao final, lavrado Auto de 
Infração nº 284119.0008/19-8, em 26/09/2019 no valor expressivo de R$208.312,54 (duzentos e oito 
mil, trezentos e doze reais e cinquenta e quatro centavos), já com os acréscimos de multa e 
demais cominações legais. 

Pontua que a parte incontroversa do Autor de Infração, no valor de R$109.335,52, já foi 
devidamente reconhecida sendo providenciado o parcelamento, nos termos da legislação